
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 1 de 36

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Colatina

Comprador Prefeitura Municipal de Colatina
Pregão Eletrônico - 98/2023

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

10/01/2024 14:05 11/01/2024 08:00 19/01/2024 23:59 24/01/2024 08:00 24/01/2024 09:00

Alterações de Prazos / Republicações
Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão Alterado em Alterado Por

28/12/2023 08:00 08/01/2024 23:59 11/01/2024 08:00 11/01/2024 09:00 10/01/2024 13:46 GEOVANY RIBEIRO
EMERICK

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

08/01/2024 - 18:44:27 IMPUGNAÇÃO 10/01/2024 - 13:36:19 Deferido Parcialmente Pedido: Impugnação_Colatina.pdf
Julgamento: despacho 21886 - 2023 -
resposta impugnação.pdf

Embasamento: Segue em anexo as razões pelas quais impugnamos o referido edital

Julgamento: 1)Sobre o questionamento do item 1.1 Software de digitalização.
Não vamos acatar a impugnação apresentada pela empresa ATON, referente a permissão de outro software na impressora, que não seja do fabricante.
No nosso entendimento essa cláusula, não está restringindo, ao contrário sua finalidade é resguardar a segurança da Prefeitura tanto a parte lógica de rede e sistemas, quanto a
parte jurídica.

2) Sobre o questionamento do item 1.2 Si stema de Gerenciamento
Sobre esse outro questionamento, acatamos a impugnação apresentada pela empresa ATON, vamos providenciar a correção do Termo de Referência e tomaremos as demais
providências cabíveis.

3) Sobre a divergência do quantitativo de cópias.
Esclareço que no primeiro pregão eletrônico, estávamos também verificando a possibilidade de implantar o processo eletrônico no Município de Colatina. Como o processo
eletrônico não será implantado nos próximos 12 (doze) meses, tivemos que rever os cálculos e colocar um estimativo maior do que o orçado anteriormente.
Salientamos também que a cotação referente ao pregão anterior era referente a 12 (doze) meses e não 24 (vinte e quatro) meses como esse pedido.

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

19/01/2024 - 14:48:46 NOTA FISCAL DO FABRICANTE 23/01/2024 - 12:36:34

Dúvida: Quase nenhum fabricante trabalha vendendo diretamente o seu produto, eles fazem isso através de revendas e distribuidores. Neste caso como fica o item 5.3.11.
(Todos os equipamentos deverão ser novos, em linha de produção, primeira locação, comprovada
por meio de nota fiscal do fabricante, com garantia, inclusive ao toner e peças.) do edital perante esta realidade?

Resposta: Em atenção ao pedido de esclarecimento formulado pela empresa ATON EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, informamos que a exigência do item 5.3.11,
qual seja, "Todos os equipamentos deverão ser novos, em linha de produção, primeira locação, comprovada por meio de nota fiscal do fabricante", será mantida e deverá ser
atendida pela licitante.

Att

Francieli Prando Finco

18/01/2024 - 17:12:29 HOMOLOGAÇÃO ANATEL 23/01/2024 - 14:58:13

Dúvida: Considerando que o processo é público e que há uma ampla Pesquisa de mercado antes do processo licitatório acontecer, solicito informar quais foram os modelos dos
equipamentos certificados e homologados pela Anatel que atendem as 4 especificações dos equipamentos exigidos no termo de referência, principalmente o modelo da Plotter.

Resposta: Quanto a pesquisa de preço a mesma encontra-se nos autos do processo físico, estando a disposição para caso queira
procurar o protocolo geral do município e solicitar fisicamente vistas dos autos com horário pré-agendado na Superintendência Administrativa do Município.
Em relação aos modelos de equipamento que atendem as especificações técnicas é de responsabilidade do licitante apresentar proposta de acordo com exigido no edital e seus
anexos. A conferência das especificações técnicas exigidas no edital será efetuada após a fase de habilitação.

Desse já agradeço.

Rodrigo Serafini

18/01/2024 - 17:08:01 EQUIPAMENTOS 23/01/2024 - 12:33:47

Dúvida: Atualmente quais são os modelos dos equipamentos instalados nas Secretarias que fazem parte deste processo de contratação?

Resposta: Concernente ao pedido de esclarecimento formulado pela empresa ATON EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, qual seja, "quais são os modelos dos
equipamentos instalados", informamos que atualmente as impressoras disponibilizadas são da marca HP e Samsung.

Att

Francieli

18/01/2024 - 17:06:17 SISTEMA DE GERENCIAMENTO E SOFTWARE DE BILHETAGEM 23/01/2024 - 12:32:27



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 2 de 36

Dúvida: Atualmente qual é o sistema de gerenciamento e software de bilhetagem utilizado por esta Prefeitura, para as Secretarias indicadas no processo de contratação?

Resposta: Em atenção ao pedido de esclarecimento formulado pela empresa ATON EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, qual seja, "qual é o sistema de gerenciamento
e software de bilhetagem utilizado por esta Prefeitura", informamos que na contratação atualmente vigente não é utilizado tal sistema.

Att

Francieli

08/01/2024 - 18:51:27 PDF-A 10/01/2024 - 09:24:14

Dúvida: Foi dito em um dos esclarecimentos que a solução PDF-A via software só será aceita se for do mesmo fabricante. Se o fornecedor estiver disposto a colocar outro
software e arcar com sua licença, qual o problema em não ser do fabricante do equipamento? A solução não será dada da mesma forma? No que isso iria prejudicar o certame?
Ao contrário, iria ampliá-lo, com mais possibilidades de solução. Porque restringir o processo desta forma?

Resposta: De acordo com a informação do Superintendente de Tecnologia da Informação, Rodrigo Brumatti Serafini.
A respeito do pedido de esclarecimento. Só será aceito software embarcado do fabricante. Essa informação visa garantir a segurança da rede da Prefeitura e resguardar a
Prefeitura.

08/01/2024 - 17:48:00 Pedido de esclarecimentos. 10/01/2024 - 09:22:35

Dúvida: 1. Com relação a vigência do contrato, entendemos que a prorrogação para o prazo do contrato poderá ser de até 60 meses. É correto nosso entendimento?

2. Sabe-se que o padrão de mercado com base nas normas ISO/IEC, nas quais aferem a durabilidade dos consumíveis de impressão, estabelecem uma cobertura de 5% para as
impressões monocromáticas e 20% para as impressões policromáticas. Com base nessa informação, entendemos que o contrato será regido pelo percentual padrão de cobertura
das impressões, está correto nosso entendimento? Caso o entendimento esteja incorreto, requeremos que seja esclarecido: Qual o percentual (%) da taxa de cobertura das
impressões monocromáticas e policromáticas? Caso seja constatada que a taxa de cobertura das impressões monocromáticas é superior a 5% ou a policromáticas seja superior
a 20%, e que tal acrescimento resulta diretamente no impacto financeiro da CONTRATADA uma vez que será necessário o envio adicional de suprimentos, entendemos que o
excedente de consumíveis deverá ser faturado mensalmente e pago pela CONTRATANTE. Está correto nosso entendimento?

3. Quanto a Tecnologia de Impressão solicitada, sendo: “Tecnologia Eletrográfica a Seco (laser, LED ou equivalente)”; os produtos solicitados refletem a preferência dos Srs. por
equipamentos com tecnologia de impressão "LASER/LED”, mas com o termo “Equivalente”, entendemos que Tecnologia Jato de Tinta Corporativa atende a exigência deste
edital, com base na portaria PORTARIA SGD/MGI Nº 370, DE 8 DE MARÇO DE 2023, na qual estabelece a equivalência das tecnologias, vejamos:

• “9.9 Com os recentes avanços da tecnologia a jato de tinta, no mercado corporativo, os resultados das páginas impressas entre um equipamento laser, led ou jato de tinta
(inkjet) são comparáveis e equivalentes.”
• “9.10 De modo a ampliar a competitividade no setor de outsourcing de impressão, considera-se também que as impressoras a jato de tinta, voltadas ao mercado corporativo,
podem ser utilizadas nas contratações de outsourcing de impressão (referência: Acórdão TCU nº 2.175/2021- Plenário).”
• “9.11 Sendo assim, recomenda-se que no termo de referência, em contratações de outsourcing de impressão, seja utilizada a nomenclatura: "tecnologia laser, LED, jato de tinta
ou equivalente"”.
• “9.12 Independentemente da tecnologia da impressão (laser, led ou jato de tinta), devem ser evitados aqueles equipamentos voltados ao público residencial”.

Destacamos que a aceitação da tecnologia Jato de Tinta Corporativa tem sido requisitada e aceita em todas as esferas, por grandes poderes, como por exemplo: TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO RIO GRADE DO SUL, PRESIDENCIA DA REPÚBLICA, POLÍCIA CIVIL DO CEARA.

Limitar-se apenas as tecnologias Laser e Led representa uma afronta a economicidade da contratação publica, uma vez que os benefícios a serem alcançados são extremamente
relevantes de imediato e a longo prazo, vejamos:

a) Bolsas de tinta com durabilidade até 40.000 impressões;
b) Redução do custo por página impressa (R$) contratado de até 30%, em comparação à tecnologia laser/led;
c) Tecnologia aderente as políticas e boas práticas ESG, uma vez que há redução na produção de resíduos oriundos da impressão laser/led;
d) Qualidade, durabilidade, nitidez de impressão e desempenho igual ou superior a outras tecnologias;
e) A impressão a frio elimina definitivamente com os problemas e prejuízos decorrentes do atolamento de papel nos equipamentos, provocado comumente por umidade nos
papeis.
f) A Tecnologia oferece a possibilidade de reutilização de papéis já impressos, sem nenhum empecilho à repetição da passagem da folha pelo mecanismo de impressão.
g) A economia no consumo de energia elétrica em até 85% em comparação aos equipamentos Laser/Led,
h) O consumo de energia elétrica, por ser menor do que uma fonte de computador portátil, dispensa uso de transformadores e cuidados com a tensão elétrica dos locais, e ainda
admite a ligação do equipamento diretamente em réguas de tomadas ou em nobreaks, possibilitando um funcionamento de 24 x 7 sem interrupção.
i) A possibilidade de ligação em tomada universal de 110 ou 220 (bivolt automático), dispensa a necessidade do uso de estabilizadores ou transformadores de tensão.

Com base nos fatos expostos, podemos considerar que serão aceitos equipamentos de ambas as tecnologias, sendo Laser, Led e Jato de Tinta específicos da linha corporativa?

4. Da especificação técnica dos equipamentos – “5.1.2 - ITEM 02 - IMPRESSORA MONOCROMÁTICA PEQUENA A4”. Entendemos que para o item informado, trata-se de
equipamento Multifuncional e não Impressora. É correto nosso entendimento?

Resposta: De acordo com o superintendente de Tecnologia da Informática, segue a resposta aos questionamentos.

1. É correto nosso entendimento? SIM

2. É correto nosso entendimento? SIM

3- Jato de Tinta - Essa Tecnologia jato de tinta corporativa não atende. Será aceito somente impressora a laser, pois a manutenção e a troca de toner é mais fácil.

4 - É correto nosso entendimento? Sim - multifuncional

08/01/2024 - 16:51:39 DO PEDIDO DE NOVO E DE PRIMEIRO USO 10/01/2024 - 09:17:28

Dúvida: Entendemos que para a boa operação e funcionamento do serviço ora contratado neste certame, deverão ser fornecidos equipamentos novos, de primeiro uso e em linha
de fabricação do fabricante, não sendo aceitos máquinas seminovas e/ou máquinas novas fora de linha de fabricação. Nosso entendimento está correto?

Resposta: Conforme informação do Superintendente de Tecnologia Rodrigo Brumatti Serafini.
O entendimento está correto.

08/01/2024 - 14:51:11 CASAS DECIMAIS 10/01/2024 - 09:16:31

Dúvida: Referente a composição da proposta, visto que o edital não deixa claro a quantidade de casas decimais para os valores unitários (impressão/copia), entendemos que
será aceito valores unitários por pagina com 3 ou 4 casas decimais após a vírgula, sendo que o valor total (global) será expresso com 2 casas decimais. Está correto nosso
entendimento?

Resposta: Vamos aceitar os valores com duas casas decimais para valor global e valor unitário.

08/01/2024 - 14:35:02 PRODUÇÃO ESTIMADA 10/01/2024 - 09:14:51

Dúvida: Senhores a análise financeira do contrato é baseada sempre nas informações que o órgão licitante passa. Toda base de calculo depende destas informações. Após a
análise de valores e quantidade de páginas que estão estimadas neste edital, chegamos aos seguintes números:
17.929.660 páginas mono para os equipamentos Multifuncional Mono, Impressora Mono e Multifuncional color, totalizando 240 equipamentos. Se dividirmos isso por 24 meses,
teremos equipamentos com produção estimada de 3.113 páginas/mês.
Esta de fato é a realidade de produção dos setores onde serão destinados estes equipamentos? Como se chegou a estes números?

Resposta: Sobre a quantidade de página/mês, foi realizado um estimativo em cima da tabela referente ao contrato vigente e das secretarias que utilizam o serviço atual. Mas
cabe salientar que tem meses, que tem mais impressões em uma secretaria do que em outra, ficando difícil padronizar uma média mensal.
Informo ainda, que tem algumas secretarias que no contrato vigente, não tem impressoras multifuncionais, então foi feito um estimativo da quantidade de cópias (xerox) +
impressões, que serão utilizadas por mês por essas secretarias que não utilizavam o serviço de impressoras.
Ainda em relação o quantitativo de cópias, saliento que o quantitativo de cópias aumentou em relação ao pregão anterior, visto que ia ser implantado o processo eletrônico, mas
como não conseguimos dar andamento a solicitação, tivemos que alterar o quantitativo de cópias.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 3 de 36

05/01/2024 - 15:31:13 SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO 08/01/2024 - 09:54:27

Dúvida: 1. ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA:
5.6 - Software de digitalização:
5.6.1 - O software de digitalização deve atender, no mínimo, as seguintes exigências:
a) Ser embarcado/instalado diretamente no equipamento;

DÚVIDA PARA ESCLARECIMENTOS A SEREM EFETUADOS PELO MUNICÍPIO: Com relação ao que descrito no item 5.6.1. letra "a" do termo de referência, entendemos que a
cláusula acima é a vedação apenas da utilização de software de terceiros para efetuar a digitalização. Desta forma o software do próprio fabricante dos equipamentos pode ser
instalado nos equipamentos ou computador/servidor do usuário para fazer a digitalização? Está correto nosso entendimento?

Resposta: De acordo com as informações repassadas pelo Superintendente de Tecnologia Rodrigo Brumatti Serafini, o entendimento da empresa está correto.

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0002 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 6,00 UN Homologado Menor
Preço

0003 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0004 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 2,00 UN Homologado Menor
Preço

0005 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0006 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 2,00 UN Homologado Menor
Preço

0007 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 3,00 UN Homologado Menor
Preço

0008 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 4,00 UN Homologado Menor
Preço

0009 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 4,00 UN Homologado Menor
Preço

0010 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 3,00 UN Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 4 de 36

0011 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0012 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 3,00 UN Homologado Menor
Preço

0013 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0014 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 2,00 UN Homologado Menor
Preço

0015 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0016 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 3,00 UN Homologado Menor
Preço

0017 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 2,00 UN Homologado Menor
Preço

0018 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 9,00 UN Homologado Menor
Preço

0019 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0020 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 2,00 UN Homologado Menor
Preço

0021 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 3,00 UN Homologado Menor
Preço

0022 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 5,00 UN Homologado Menor
Preço

0023 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 10,00 UN Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 5 de 36

0024 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 10,00 UN Homologado Menor
Preço

0025 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0026 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0027 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0028 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0029 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0030 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0031 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 23,00 UN Homologado Menor
Preço

0032 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0033 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 2,00 UN Homologado Menor
Preço

0034 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

5.200,51 10,00 UN Homologado Menor
Preço

0035 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA A4
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA
PEQUENA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3.968,24 3,00 UN Homologado Menor
Preço

0036 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA A4
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA
PEQUENA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3.968,24 6,00 UN Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 6 de 36

0037 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA A4
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA
PEQUENA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3.968,24 2,00 UN Homologado Menor
Preço

0038 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA A4
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA
PEQUENA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3.968,24 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0039 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA A4
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA
PEQUENA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3.968,24 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0040 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA A4
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA
PEQUENA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3.968,24 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0041 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA A4
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA
PEQUENA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3.968,24 3,00 UN Homologado Menor
Preço

0042 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA A4
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA
PEQUENA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3.968,24 10,00 UN Homologado Menor
Preço

0043 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA A4
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA
PEQUENA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3.968,24 10,00 UN Homologado Menor
Preço

0044 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA A4
IMPRESSORA MONOCROMÁTICA
PEQUENA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

3.968,24 80,00 UN Homologado Menor
Preço

0045 LOCACAO DE IMPRESSORA
POLICROMATICA PLOTTER
IMPRESSORA POLICROMÁTICA
PLOTTER, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

8.520,00 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0046 LOCACAO DE IMPRESSORA
POLICROMATICA PLOTTER
IMPRESSORA POLICROMÁTICA
PLOTTER, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

8.520,00 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0047 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
POLICROMATICA A4 IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
POLICROMÁTICA A4, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

7.112,48 1,00 UN Homologado Menor
Preço

0048 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 36.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0049 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 900.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0050 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 50.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0051 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 476.352,00 PG Homologado Menor
Preço

0052 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 13.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0053 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 46.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0054 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 106.344,00 PG Homologado Menor
Preço

0055 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 40.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0056 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 300.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0057 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 232.000,00 PG Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 7 de 36

0058 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 240.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0059 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 40.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0060 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 44.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0061 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 186.364,00 PG Homologado Menor
Preço

0062 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 104.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0063 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 144.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0064 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 80.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0065 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 3.000.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0066 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 201.600,00 PG Homologado Menor
Preço

0067 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 100.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0068 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 270.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0069 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 170.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0070 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 800.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0071 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 1.200.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0072 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 46.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0073 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 46.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0074 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 72.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0075 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 120.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0076 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 46.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0077 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 46.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0078 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 7.544.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0079 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 80.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0080 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 100.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0081 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 1.000.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0082 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO.

0,07 50.000,00 PG Homologado Menor
Preço

0083 IMPRESSAO POLICROMATICA
PLOTTER IMPRESSÃO
POLICROMÁTICA PLOTTER.

7,23 10.000,00 M Homologado Menor
Preço

0084 IMPRESSAO POLICROMATICA
PLOTTER IMPRESSÃO
POLICROMÁTICA PLOTTER.

7,23 600,00 M Homologado Menor
Preço

0085 IMPRESSAO POLICROMATICA
IMPRESSÃO POLICROMÁTICA.

0,77 12.000,00 PG Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 2.463.852,98

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

27/12/2023 - 16:28 Edital Pregao Eletronico - 098-2023.pdf

10/01/2024 - 14:04 Edital Pregao Eletronico - 098-2023 - republicado - Assinado.pdf

25/01/2024 - 10:02 PE 098.23.pdf

08/02/2024 - 09:17 DECISÃO TÉCNICA-PE 098-2023.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

http://10.20.2.237:3030/v1/download/b77c20253656e7c27b411bc117288c8600d852d29d4775ebd0ddf229914fd731
http://10.20.2.237:3030/v1/download/4eb6484fa6a1c0aa10b1f0f763e04e7c9fc9f3805b2de020775c77f6330575ef
http://10.20.2.237:3030/v1/download/3799f78ec892ba20d422c7bcf84a429707290e6020a0355ae118c1a59fb3ab2c
http://10.20.2.237:3030/v1/download/63c06dc8bb9b26167dc765a132158efbb713882cbc98e8696c6fae2c359ef21b


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 8 de 36

Data Assunto Frase

10/01/2024 - 14:05:09 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída

24/01/2024 - 09:34:58 Negociação aberta para o processo
98/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 98/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

07/02/2024 - 14:46:24 Retorno da Sessão Pública 08/02/24 Boa tarde!
Informamos que a sessão pública retorna amanhã dia 08/02/24 às 09:30, pela Autoridade
Competente, uma vez que o Pregoeiro designado está em gozo de férias.
Att.
Coordenadoria de Licitações

Vencedores
DM SOLUTIONS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.691.528/0001-69 - Endereço: R ELZA
BENETTI MACHADO - CEP: 29700170 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99708-3311
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 G L O B A L contratação de
empresa especializada para
prestação de serviços de natureza
continuada de impressão, cópia e
digitalização corporativa, sem
franquia mínima de consumo,
compreendendo a cessão de
direito de uso de equipamentos
novos e de primeiro uso, incluindo
a prestação de serviços de
manutenção preventiva e
corretiva, fornecimento de peças e
consumíveis necessários (exceto
papel), assim como serviços de
gestão, controle e
operacionalização da solução e,
ainda, sistemas específicos para
gerenci

0001 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0002 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 6,00 UN 2.376,00 14.256,00

0003 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0004 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 2,00 UN 2.376,00 4.752,00

0005 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0006 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 2,00 UN 2.376,00 4.752,00

0007 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 3,00 UN 2.376,00 7.128,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 9 de 36

0008 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 4,00 UN 2.376,00 9.504,00

0009 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 4,00 UN 2.376,00 9.504,00

0010 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 3,00 UN 2.376,00 7.128,00

0011 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0012 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 3,00 UN 2.376,00 7.128,00

0013 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0014 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 2,00 UN 2.376,00 4.752,00

0015 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0016 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 3,00 UN 2.376,00 7.128,00

0017 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 2,00 UN 2.376,00 4.752,00

0018 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 9,00 UN 2.376,00 21.384,00

0019 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0020 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 2,00 UN 2.376,00 4.752,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 10 de 36

0021 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 3,00 UN 2.376,00 7.128,00

0022 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 5,00 UN 2.376,00 11.880,00

0023 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 10,00 UN 2.376,00 23.760,00

0024 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 10,00 UN 2.376,00 23.760,00

0025 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0026 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0027 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0028 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0029 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0030 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0031 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 23,00 UN 2.376,00 54.648,00

0032 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0033 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 2,00 UN 2.376,00 4.752,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 11 de 36

0034 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 10,00 UN 2.376,00 23.760,00

0035 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA
A4 Impressora monocromática
pequena A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 3,00 UN 2.376,00 7.128,00

0036 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA
A4 Impressora monocromática
pequena A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 6,00 UN 2.376,00 14.256,00

0037 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA
A4 Impressora monocromática
pequena A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 2,00 UN 2.376,00 4.752,00

0038 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA
A4 Impressora monocromática
pequena A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0039 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA
A4 Impressora monocromática
pequena A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0040 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA
A4 Impressora monocromática
pequena A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 1,00 UN 2.376,00 2.376,00

0041 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA
A4 Impressora monocromática
pequena A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 3,00 UN 2.376,00 7.128,00

0042 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA
A4 Impressora monocromática
pequena A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 10,00 UN 2.376,00 23.760,00

0043 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA
A4 Impressora monocromática
pequena A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 10,00 UN 2.376,00 23.760,00

0044 LOCACAO DE IMPRESSORA
MONOCROMATICA PEQUENA
A4 Impressora monocromática
pequena A4, conforme
especificações constantes no
Termo de Referência.

Pro 4103fdw HP 80,00 UN 2.376,00 190.080,00

0045 LOCACAO DE IMPRESSORA
POLICROMATICA PLOTTER
Impressora policromática plotter,
conforme especificações
constantes no Termo de
Referência.

T2600 série MFP HP 1,00 UN 8.500,00 8.500,00

0046 LOCACAO DE IMPRESSORA
POLICROMATICA PLOTTER
Impressora policromática plotter,
conforme especificações
constantes no Termo de
Referência.

T2600 série MFP HP 1,00 UN 8.500,00 8.500,00

0047 LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL
POLICROMATICA A4 Impressora
multifuncional policromática A4,
conforme especificações
constantes no Termo de
Referência.

Pro M479fdw HP 1,00 UN 6.973,60 6.973,60

0048 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

36.000,00 PG 0,04 1.440,00

0049 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

900.000,00 PG 0,04 36.000,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 12 de 36

0050 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

50.000,00 PG 0,04 2.000,00

0051 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

476.352,00 PG 0,04 19.054,08

0052 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

13.000,00 PG 0,04 520,00

0053 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

46.000,00 PG 0,04 1.840,00

0054 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

106.344,00 PG 0,04 4.253,76

0055 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

40.000,00 PG 0,04 1.600,00

0056 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

300.000,00 PG 0,04 12.000,00

0057 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

232.000,00 PG 0,04 9.280,00

0058 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

240.000,00 PG 0,04 9.600,00

0059 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

40.000,00 PG 0,04 1.600,00

0060 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

44.000,00 PG 0,04 1.760,00

0061 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

186.364,00 PG 0,04 7.454,56

0062 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

104.000,00 PG 0,04 4.160,00

0063 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

144.000,00 PG 0,04 5.760,00

0064 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

80.000,00 PG 0,04 3.200,00

0065 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

3.000.000,00 PG 0,04 120.000,00

0066 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

201.600,00 PG 0,04 8.064,00

0067 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

100.000,00 PG 0,04 4.000,00

0068 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

270.000,00 PG 0,04 10.800,00

0069 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

170.000,00 PG 0,04 6.800,00

0070 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

800.000,00 PG 0,04 32.000,00

0071 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

1.200.000,00 PG 0,04 48.000,00

0072 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

46.000,00 PG 0,04 1.840,00

0073 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

46.000,00 PG 0,04 1.840,00

0074 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

72.000,00 PG 0,04 2.880,00

0075 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

120.000,00 PG 0,04 4.800,00

0076 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

46.000,00 PG 0,04 1.840,00

0077 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

46.000,00 PG 0,04 1.840,00

0078 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

7.544.000,00 PG 0,04 301.760,00

0079 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

80.000,00 PG 0,04 3.200,00

0080 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

100.000,00 PG 0,04 4.000,00

0081 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

1.000.000,00 PG 0,04 40.000,00

0082 IMPRESSAO PRETO E BRANCO
Impressão preto e branco.

50.000,00 PG 0,04 2.000,00

0083 IMPRESSAO POLICROMATICA
PLOTTER Impressão
policromática plotter.

10.000,00 M 4,96 49.600,00

0084 IMPRESSAO POLICROMATICA
PLOTTER Impressão
policromática plotter.

600,00 M 4,96 2.976,00

0085 IMPRESSAO POLICROMATICA
Impressão policromática.

12.000,00 PG 0,70 8.400,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 13 de 36

TOTAL DO LOTE R$ 1.370.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 1.370.000,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Justiça do trabalho Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

FGTS Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS

CNPJ Inscrição no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica.

Certidão Conjunta Prova de Regularidade de Tributos Federais e Dívida Ativa da União -Certidão Conjunta PGFN e RFB

Fazenda Municipal Prova de regularidade perante a FAZENDA MUNICIPAL da sede da Licitante

Fazenda Estadual Prova de regularidade perante a FAZENDA ESTADUAL da sede da Licitante.

NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO
JUDICIAL

NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4
Impressora multifuncional monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de
Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:47:37

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:21

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:05

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:38:11

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:48:07

N/C N/C 6,00 R$5.200,51 R$ 31.203,06 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:21

5912DW BROTHER 6,00 R$5.200,51 R$ 31.203,06 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:05

Pro 4103fdw HP 6,00 R$3.900,00 R$ 23.400,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:38:23

N/C N/C 6,00 R$5.200,51 R$ 31.203,06 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:48:29

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:21

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:05

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 14 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:38:31

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:49:03

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:21

5912DW BROTHER 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:05

Pro 4103fdw HP 2,00 R$3.900,00 R$ 7.800,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:38:45

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:51:16

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:22

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:38:52

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:54:33

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:22

5912DW BROTHER 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 2,00 R$3.900,00 R$ 7.800,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:39:02

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:54:42

N/C N/C 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:22

5912DW BROTHER 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 3,00 R$3.900,00 R$ 11.700,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:39:19

N/C N/C 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:54:52

N/C N/C 4,00 R$5.200,51 R$ 20.802,04 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:22

5912DW BROTHER 4,00 R$5.200,51 R$ 20.802,04 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 4,00 R$3.900,00 R$ 15.600,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 15 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:39:31

N/C N/C 4,00 R$5.200,51 R$ 20.802,04 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:54:59

N/C N/C 4,00 R$5.200,51 R$ 20.802,04 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:22

5912DW BROTHER 4,00 R$5.200,51 R$ 20.802,04 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 4,00 R$3.900,00 R$ 15.600,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:39:42

N/C N/C 4,00 R$5.200,51 R$ 20.802,04 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:55:08

N/C N/C 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:22

5912DW BROTHER 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 3,00 R$3.900,00 R$ 11.700,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:39:52

N/C N/C 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:55:18

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:22

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:39:57

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:55:33

N/C N/C 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:23

5912DW BROTHER 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 3,00 R$3.900,00 R$ 11.700,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:40:06

N/C N/C 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:55:46

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:23

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 16 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:40:14

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:55:56

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:23

5912DW BROTHER 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 2,00 R$3.900,00 R$ 7.800,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:40:24

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:56:37

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:23

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:40:32

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:57:12

N/C N/C 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:23

5912DW BROTHER 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 3,00 R$3.900,00 R$ 11.700,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:40:46

N/C N/C 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:57:54

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:23

5912DW BROTHER 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 2,00 R$3.900,00 R$ 7.800,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:40:57

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:58:03

N/C N/C 9,00 R$5.200,51 R$ 46.804,59 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:23

5912DW BROTHER 9,00 R$5.200,51 R$ 46.804,59 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 9,00 R$3.900,00 R$ 35.100,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 17 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:41:09

N/C N/C 9,00 R$5.200,51 R$ 46.804,59 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:58:15

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:24

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:41:27

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:58:25

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:24

5912DW BROTHER 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 2,00 R$3.900,00 R$ 7.800,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:41:38

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:58:33

N/C N/C 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:24

5912DW BROTHER 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 3,00 R$3.900,00 R$ 11.700,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:41:46

N/C N/C 3,00 R$5.200,51 R$ 15.601,53 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:58:42

N/C N/C 5,00 R$5.200,51 R$ 26.002,55 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:24

5912DW BROTHER 5,00 R$5.200,51 R$ 26.002,55 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 5,00 R$3.900,00 R$ 19.500,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:41:54

N/C N/C 5,00 R$5.200,51 R$ 26.002,55 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:58:51

N/C N/C 10,00 R$5.200,51 R$ 52.005,10 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:24

5912DW BROTHER 10,00 R$5.200,51 R$ 52.005,10 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 10,00 R$3.900,00 R$ 39.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 18 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:42:04

N/C N/C 10,00 R$5.200,51 R$ 52.005,10 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:59:02

N/C N/C 10,00 R$5.200,51 R$ 52.005,10 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:24

5912DW BROTHER 10,00 R$5.200,51 R$ 52.005,10 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 10,00 R$3.900,00 R$ 39.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:42:12

N/C N/C 10,00 R$5.200,51 R$ 52.005,10 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:59:13

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:24

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:42:21

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:59:24

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:25

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:42:29

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:59:33

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:25

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:42:37

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:59:42

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:25

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 19 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:42:44

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:59:58

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:25

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:06

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:42:50

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:00:05

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:25

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:42:57

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:00:15

N/C N/C 23,00 R$5.200,51 R$ 119.611,73 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:25

5912DW BROTHER 23,00 R$5.200,51 R$ 119.611,73 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 23,00 R$3.900,00 R$ 89.700,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:43:05

N/C N/C 23,00 R$5.200,51 R$ 119.611,73 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:54:20

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:25

5912DW BROTHER 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:43:12

N/C N/C 1,00 R$5.200,51 R$ 5.200,51 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:54:10

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:25

5912DW BROTHER 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 2,00 R$3.900,00 R$ 7.800,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 20 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:43:21

N/C N/C 2,00 R$5.200,51 R$ 10.401,02 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 Impressora multifuncional
monocromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
15:53:53

N/C N/C 10,00 R$5.200,51 R$ 52.005,10 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:26

5912DW BROTHER 10,00 R$5.200,51 R$ 52.005,10 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 10,00 R$3.900,00 R$ 39.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:34:43

N/C N/C 10,00 R$5.200,51 R$ 52.005,10 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA PEQUENA A4 Impressora monocromática pequena
A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:04:37

N/C N/C 3,00 R$3.968,24 R$ 11.904,72 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:26

5912DW BROTHER 3,00 R$3.968,24 R$ 11.904,72 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 3,00 R$3.900,00 R$ 11.700,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:45:31

N/C N/C 3,00 R$3.968,24 R$ 11.904,72 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA PEQUENA A4 Impressora monocromática pequena
A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:04:28

N/C N/C 6,00 R$3.968,24 R$ 23.809,44 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:26

5912DW BROTHER 6,00 R$3.968,24 R$ 23.809,44 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 6,00 R$3.900,00 R$ 23.400,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:45:45

N/C N/C 6,00 R$3.968,24 R$ 23.809,44 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA PEQUENA A4 Impressora monocromática pequena
A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:04:17

N/C N/C 2,00 R$3.968,24 R$ 7.936,48 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:26

5912DW BROTHER 2,00 R$3.968,24 R$ 7.936,48 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 2,00 R$3.900,00 R$ 7.800,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:45:56

N/C N/C 2,00 R$3.968,24 R$ 7.936,48 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA PEQUENA A4 Impressora monocromática pequena
A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 1,00 R$3.698,24 R$ 3.698,24 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:04:08

N/C N/C 1,00 R$3.968,24 R$ 3.968,24 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:26

5912DW BROTHER 1,00 R$3.968,24 R$ 3.968,24 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 21 de 36

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:46:05

N/C N/C 1,00 R$3.968,24 R$ 3.968,24 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA PEQUENA A4 Impressora monocromática pequena
A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:04:02

N/C N/C 1,00 R$3.968,24 R$ 3.968,24 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:26

5912DW BROTHER 1,00 R$3.968,24 R$ 3.968,24 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:46:13

N/C N/C 1,00 R$3.968,24 R$ 3.968,24 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA PEQUENA A4 Impressora monocromática pequena
A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:03:53

N/C N/C 1,00 R$3.968,24 R$ 3.968,24 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:26

5912DW BROTHER 1,00 R$3.968,24 R$ 3.968,24 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 1,00 R$3.900,00 R$ 3.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:46:20

N/C N/C 1,00 R$3.968,24 R$ 3.968,24 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA PEQUENA A4 Impressora monocromática pequena
A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:03:41

N/C N/C 3,00 R$3.968,24 R$ 11.904,72 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:27

5912DW BROTHER 3,00 R$3.968,24 R$ 11.904,72 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 3,00 R$3.900,00 R$ 11.700,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:46:31

N/C N/C 3,00 R$3.968,24 R$ 11.904,72 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA PEQUENA A4 Impressora monocromática pequena
A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:03:29

N/C N/C 10,00 R$3.968,24 R$ 39.682,40 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:27

5912DW BROTHER 10,00 R$3.968,24 R$ 39.682,40 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 10,00 R$3.900,00 R$ 39.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:46:48

N/C N/C 10,00 R$3.968,24 R$ 39.682,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA PEQUENA A4 Impressora monocromática pequena
A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:03:13

N/C N/C 10,00 R$3.968,24 R$ 39.682,40 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:27

5912DW BROTHER 10,00 R$3.968,24 R$ 39.682,40 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 10,00 R$3.900,00 R$ 39.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 22 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:47:00

N/C N/C 10,00 R$3.968,24 R$ 39.682,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA PEQUENA A4 Impressora monocromática pequena
A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:02:57

N/C N/C 80,00 R$3.968,24 R$ 317.459,20 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:27

5912DW BROTHER 80,00 R$3.968,24 R$ 317.459,20 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro 4103fdw HP 80,00 R$3.900,00 R$ 312.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:47:48

N/C N/C 80,00 R$3.968,24 R$ 317.459,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - LOCACAO DE IMPRESSORA POLICROMATICA PLOTTER Impressora policromática plotter, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:05:10

N/C N/C 1,00 R$8.520,00 R$ 8.520,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:27

5912DW CANON 1,00 R$8.520,00 R$ 8.520,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

T2600 série MFP HP 1,00 R$8.500,00 R$ 8.500,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:49:08

N/C N/C 1,00 R$8.520,00 R$ 8.520,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - LOCACAO DE IMPRESSORA POLICROMATICA PLOTTER Impressora policromática plotter, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:05:32

N/C N/C 1,00 R$8.520,00 R$ 8.520,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:27

5912DW CANON 1,00 R$8.520,00 R$ 8.520,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

T2600 série MFP HP 1,00 R$8.500,00 R$ 8.500,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:49:14

N/C N/C 1,00 R$8.520,00 R$ 8.520,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL POLICROMATICA A4 Impressora multifuncional
policromática A4, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:06:05

N/C N/C 1,00 R$7.112,48 R$ 7.112,48 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:27

5912DW BROTHER 1,00 R$7.112,48 R$ 7.112,48 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

Pro M479fdw HP 1,00 R$7.000,00 R$ 7.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:50:03

N/C N/C 1,00 R$7.112,48 R$ 7.112,48 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 36.000,00 R$0,07 R$ 2.520,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:12:33

N/C N/C 36.000,00 R$0,07 R$ 2.520,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:28

5912DW 36.000,00 R$0,07 R$ 2.520,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

36.000,00 R$0,07 R$ 2.520,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 23 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:52:16

N/C N/C 36.000,00 R$0,07 R$ 2.520,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 900.000,00 R$0,07 R$ 63.000,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:12:42

N/C N/C 900.000,00 R$0,07 R$ 63.000,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:28

5912DW 900.000,00 R$0,07 R$ 63.000,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

900.000,00 R$0,07 R$ 63.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:52:25

N/C N/C 900.000,00 R$0,07 R$ 63.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 50.000,00 R$0,07 R$ 3.500,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:12:50

N/C N/C 50.000,00 R$0,07 R$ 3.500,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:28

5912DW 50.000,00 R$0,07 R$ 3.500,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

50.000,00 R$0,07 R$ 3.500,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:52:34

N/C N/C 50.000,00 R$0,07 R$ 3.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 476.352,00 R$0,07 R$ 33.344,64 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:12:58

N/C N/C 476.352,00 R$0,07 R$ 33.344,64 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:28

5912DW 476.352,00 R$0,07 R$ 33.344,64 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

476.352,00 R$0,07 R$ 33.344,64 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:52:42

N/C N/C 476.352,00 R$0,07 R$ 33.344,64 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 13.000,00 R$0,07 R$ 910,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:13:06

N/C N/C 13.000,00 R$0,07 R$ 910,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:28

5912DW 13.000,00 R$0,07 R$ 910,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:07

13.000,00 R$0,07 R$ 910,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:52:49

N/C N/C 13.000,00 R$0,07 R$ 910,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 24 de 36

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:13:20

N/C N/C 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:28

5912DW 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:52:58

N/C N/C 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 106.344,00 R$0,07 R$ 7.444,08 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:13:28

N/C N/C 106.344,00 R$0,07 R$ 7.444,08 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:28

5912DW 106.344,00 R$0,07 R$ 7.444,08 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

106.344,00 R$0,07 R$ 7.444,08 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:53:13

N/C N/C 106.344,00 R$0,07 R$ 7.444,08 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 40.000,00 R$0,07 R$ 2.800,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:13:36

N/C N/C 40.000,00 R$0,07 R$ 2.800,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:29

5912DW 40.000,00 R$0,07 R$ 2.800,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

40.000,00 R$0,07 R$ 2.800,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:53:22

N/C N/C 40.000,00 R$0,07 R$ 2.800,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 300.000,00 R$0,07 R$ 21.000,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:13:47

N/C N/C 300.000,00 R$0,07 R$ 21.000,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:29

5912DW 300.000,00 R$0,07 R$ 21.000,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

300.000,00 R$0,07 R$ 21.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:53:31

N/C N/C 300.000,00 R$0,07 R$ 21.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:53

IMPRESSÃO ITALIVROS 232.000,00 R$0,07 R$ 16.240,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:13:55

N/C N/C 232.000,00 R$0,07 R$ 16.240,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:29

5912DW 232.000,00 R$0,07 R$ 16.240,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

232.000,00 R$0,07 R$ 16.240,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 25 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:53:42

N/C N/C 232.000,00 R$0,07 R$ 16.240,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 240.000,00 R$0,07 R$ 16.800,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:14:16

N/C N/C 240.000,00 R$0,07 R$ 16.800,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:29

5912DW 240.000,00 R$0,07 R$ 16.800,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

240.000,00 R$0,07 R$ 16.800,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:53:52

N/C N/C 240.000,00 R$0,07 R$ 16.800,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 40.000,00 R$0,07 R$ 2.800,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:14:24

N/C N/C 40.000,00 R$0,07 R$ 2.800,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:29

5912DW 40.000,00 R$0,07 R$ 2.800,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

40.000,00 R$0,07 R$ 2.800,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:54:00

N/C N/C 40.000,00 R$0,07 R$ 2.800,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 44.000,00 R$0,07 R$ 3.080,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:14:31

N/C N/C 44.000,00 R$0,07 R$ 3.080,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:29

5912DW 44.000,00 R$0,07 R$ 3.080,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

44.000,00 R$0,07 R$ 3.080,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:54:07

N/C N/C 44.000,00 R$0,07 R$ 3.080,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 186.364,00 R$0,07 R$ 13.045,48 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:14:39

N/C N/C 186.364,00 R$0,07 R$ 13.045,48 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:29

5912DW 186.364,00 R$0,07 R$ 13.045,48 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

186.364,00 R$0,07 R$ 13.045,48 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:54:18

N/C N/C 186.364,00 R$0,07 R$ 13.045,48 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 26 de 36

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 104.000,00 R$0,07 R$ 7.280,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:15:12

N/C N/C 104.000,00 R$0,07 R$ 7.280,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:30

5912DW 104.000,00 R$0,07 R$ 7.280,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

104.000,00 R$0,07 R$ 7.280,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:54:26

N/C N/C 104.000,00 R$0,07 R$ 7.280,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 144.000,00 R$0,07 R$ 10.080,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:15:21

N/C N/C 144.000,00 R$0,07 R$ 10.080,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:30

5912DW 144.000,00 R$0,07 R$ 10.080,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

144.000,00 R$0,07 R$ 10.080,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:54:39

N/C N/C 144.000,00 R$0,07 R$ 10.080,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 80.000,00 R$0,07 R$ 5.600,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:15:30

N/C N/C 80.000,00 R$0,07 R$ 5.600,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:30

5912DW 80.000,00 R$0,07 R$ 5.600,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

80.000,00 R$0,07 R$ 5.600,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:54:48

N/C N/C 80.000,00 R$0,07 R$ 5.600,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 3.000.000,00 R$0,07 R$ 210.000,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:15:40

N/C N/C 3.000.000,00 R$0,07 R$ 210.000,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:30

5912DW 3.000.000,00 R$0,07 R$ 210.000,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

3.000.000,00 R$0,07 R$ 210.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:54:56

N/C N/C 3.000.000,00 R$0,07 R$ 210.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 201.600,00 R$0,07 R$ 14.112,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:15:48

N/C N/C 201.600,00 R$0,07 R$ 14.112,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:30

5912DW 201.600,00 R$0,07 R$ 14.112,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

201.600,00 R$0,07 R$ 14.112,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 27 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:55:04

N/C N/C 201.600,00 R$0,07 R$ 14.112,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 100.000,00 R$0,07 R$ 7.000,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:15:56

N/C N/C 100.000,00 R$0,07 R$ 7.000,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:30

5912DW 100.000,00 R$0,07 R$ 7.000,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

100.000,00 R$0,07 R$ 7.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:55:12

N/C N/C 100.000,00 R$0,07 R$ 7.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 270.000,00 R$0,07 R$ 18.900,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:16:03

N/C N/C 270.000,00 R$0,07 R$ 18.900,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:30

5912DW 270.000,00 R$0,07 R$ 18.900,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

270.000,00 R$0,07 R$ 18.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:55:25

N/C N/C 270.000,00 R$0,07 R$ 18.900,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 170.000,00 R$0,07 R$ 11.900,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:16:10

N/C N/C 170.000,00 R$0,07 R$ 11.900,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:31

5912DW 170.000,00 R$0,07 R$ 11.900,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

170.000,00 R$0,07 R$ 11.900,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:55:33

N/C N/C 170.000,00 R$0,07 R$ 11.900,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 800.000,00 R$0,07 R$ 56.000,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:16:21

N/C N/C 800.000,00 R$0,07 R$ 56.000,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:31

5912DW 800.000,00 R$0,07 R$ 56.000,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

800.000,00 R$0,07 R$ 56.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:55:41

N/C N/C 800.000,00 R$0,07 R$ 56.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 28 de 36

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 1.200.000,00 R$0,07 R$ 84.000,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:16:28

N/C N/C 1.200.000,00 R$0,07 R$ 84.000,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:31

5912DW 1.200.000,00 R$0,07 R$ 84.000,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

1.200.000,00 R$0,07 R$ 84.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:55:50

N/C N/C 1.200.000,00 R$0,07 R$ 84.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:16:36

N/C N/C 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:31

5912DW 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:56:01

N/C N/C 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:16:43

N/C N/C 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:31

5912DW 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:56:09

N/C N/C 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 72.000,00 R$0,07 R$ 5.040,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:16:55

N/C N/C 72.000,00 R$0,07 R$ 5.040,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:31

5912DW 72.000,00 R$0,07 R$ 5.040,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

72.000,00 R$0,07 R$ 5.040,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:56:22

N/C N/C 72.000,00 R$0,07 R$ 5.040,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 120.000,00 R$0,07 R$ 8.400,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:17:02

N/C N/C 120.000,00 R$0,07 R$ 8.400,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:31

5912DW 120.000,00 R$0,07 R$ 8.400,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

120.000,00 R$0,07 R$ 8.400,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 29 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:56:32

N/C N/C 120.000,00 R$0,07 R$ 8.400,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:17:10

N/C N/C 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:32

5912DW 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:08

46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:56:44

N/C N/C 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:17:22

N/C N/C 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:32

5912DW 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:09

46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:56:52

N/C N/C 46.000,00 R$0,07 R$ 3.220,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 7.544.000,00 R$0,07 R$ 528.080,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:17:32

N/C N/C 7.544.000,00 R$0,07 R$ 528.080,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:32

5912DW 7.544.000,00 R$0,07 R$ 528.080,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:09

7.544.000,00 R$0,07 R$ 528.080,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:57:02

N/C N/C 7.544.000,00 R$0,07 R$ 528.080,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 80.000,00 R$0,07 R$ 5.600,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:17:44

N/C N/C 80.000,00 R$0,07 R$ 5.600,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:32

5912DW 80.000,00 R$0,07 R$ 5.600,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:09

80.000,00 R$0,07 R$ 5.600,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:57:10

N/C N/C 80.000,00 R$0,07 R$ 5.600,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 30 de 36

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 100.000,00 R$0,07 R$ 7.000,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:17:51

N/C N/C 100.000,00 R$0,07 R$ 7.000,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:32

5912DW 100.000,00 R$0,07 R$ 7.000,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:09

100.000,00 R$0,07 R$ 7.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:57:21

N/C N/C 100.000,00 R$0,07 R$ 7.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:54

IMPRESSÃO ITALIVROS 1.000.000,00 R$0,07 R$ 70.000,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:18:00

N/C N/C 1.000.000,00 R$0,07 R$ 70.000,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:32

5912DW 1.000.000,00 R$0,07 R$ 70.000,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:09

1.000.000,00 R$0,07 R$ 70.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:57:30

N/C N/C 1.000.000,00 R$0,07 R$ 70.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - IMPRESSAO PRETO E BRANCO Impressão preto e branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:55

IMPRESSÃO ITALIVROS 50.000,00 R$0,07 R$ 3.500,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:18:11

N/C N/C 50.000,00 R$0,07 R$ 3.500,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:32

5912DW 50.000,00 R$0,07 R$ 3.500,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:09

50.000,00 R$0,07 R$ 3.500,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:57:39

N/C N/C 50.000,00 R$0,07 R$ 3.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - IMPRESSAO POLICROMATICA PLOTTER Impressão policromática plotter.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:55

IMPRESSÃO ITALIVROS 10.000,00 R$7,23 R$ 72.300,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:18:46

N/C N/C 10.000,00 R$7,23 R$ 72.300,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:33

TM-305 10.000,00 R$7,23 R$ 72.300,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:09

10.000,00 R$7,00 R$ 70.000,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:58:17

N/C N/C 10.000,00 R$7,23 R$ 72.300,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - IMPRESSAO POLICROMATICA PLOTTER Impressão policromática plotter.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:55

IMPRESSÃO ITALIVROS 600,00 R$7,23 R$ 4.338,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:19:11

N/C N/C 600,00 R$7,23 R$ 4.338,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:33

TM-305 600,00 R$7,23 R$ 4.338,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:09

600,00 R$7,00 R$ 4.200,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 31 de 36

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:58:31

N/C N/C 600,00 R$7,23 R$ 4.338,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - IMPRESSAO POLICROMATICA Impressão policromática.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LUIS FERNANDO
FERNANDES DA
SILVA

13.611.350/0001-
36

22/01/2024 -
16:33:55

IMPRESSÃO ITALIVROS 12.000,00 R$0,77 R$ 9.240,00 Sim

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-
88

23/01/2024 -
16:19:37

N/C N/C 12.000,00 R$0,77 R$ 9.240,00 Não

Osiris Comércio e
Serviços Ltda

05.388.792/0001-
37

23/01/2024 -
17:22:33

8610CDW 12.000,00 R$0,77 R$ 9.240,00 Sim

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-
69

23/01/2024 -
19:04:09

12.000,00 R$0,70 R$ 8.400,00 Sim

TAYLU COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA
ME

09.339.505/0001-
50

23/01/2024 -
23:59:01

N/C N/C 12.000,00 R$0,77 R$ 9.240,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-88 90 dias

Osiris Comércio e Serviços Ltda 05.388.792/0001-37 90 dias

DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-69 90 dias

TAYLU COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 09.339.505/0001-50 90 dias

LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA 13.611.350/0001-36 90 dias

Lances Enviados
0001 - G L O B A L contratação de empresa especializada para prestação de serviços de natureza
continuada de impressão, cópia e digitalização corporativa, sem franquia mínima de consumo,
compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos novos e de primeiro uso, incluindo a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e consumíveis
necessários (exceto papel), assim como serviços de gestão, controle e operacionalização da solução e,
ainda, sistemas específicos para gerenci
Data Valor CNPJ Situação

23/01/2024 - 16:19:37 2.463.852,98 (proposta) 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

23/01/2024 - 17:22:33 2.463.852,98 (proposta) 05.388.792/0001-37 - Osiris Comércio e
Serviços Ltda

Válido

23/01/2024 - 19:04:09 2.293.776,20 (proposta) 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

23/01/2024 - 23:59:01 2.463.852,98 (proposta) 09.339.505/0001-50 - TAYLU
COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
ME

Válido

24/01/2024 - 09:12:59 2.463.842,98 05.388.792/0001-37 - Osiris Comércio e
Serviços Ltda

Válido

24/01/2024 - 09:13:43 2.200.000,00 09.339.505/0001-50 - TAYLU
COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
ME

Válido

24/01/2024 - 09:14:44 2.100.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:16:11 1.984.929,10 09.339.505/0001-50 - TAYLU
COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
ME

Válido

24/01/2024 - 09:16:31 1.850.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:16:42 1.980.000,00 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

24/01/2024 - 09:17:47 1.800.000,00 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

24/01/2024 - 09:18:04 1.750.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:18:31 1.740.000,00 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

24/01/2024 - 09:18:38 1.680.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:19:23 1.670.000,00 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

24/01/2024 - 09:19:34 1.650.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 32 de 36

24/01/2024 - 09:20:06 1.620.000,00 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

24/01/2024 - 09:20:20 1.600.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:20:41 1.580.000,00 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

24/01/2024 - 09:20:56 1.560.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:22:01 1.540.000,00 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

24/01/2024 - 09:22:16 1.530.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:22:45 1.499.000,00 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

24/01/2024 - 09:23:00 1.490.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:24:15 1.480.000,00 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

24/01/2024 - 09:24:31 1.470.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:25:51 1.460.000,00 01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA Válido

24/01/2024 - 09:26:05 1.450.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:27:56 1.449.000,00 09.339.505/0001-50 - TAYLU
COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
ME

Válido

24/01/2024 - 09:28:13 1.430.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:29:36 1.400.000,00 09.339.505/0001-50 - TAYLU
COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
ME

Válido

24/01/2024 - 09:29:56 1.390.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

24/01/2024 - 09:31:40 1.380.000,00 09.339.505/0001-50 - TAYLU
COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
ME

Válido

24/01/2024 - 09:31:57 1.370.000,00 14.691.528/0001-69 - DM SOLUTIONS
LTDA

Válido

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 16:56 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Certidão
Negativa de
Falência/Concordata
ou
Recuperação
Judicial

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 16:57 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Certidão
Negativa de
Débitos
Municipal

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 16:57 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Prova de
regularidade
perante o
Fundo de
Garantia por
Tempo de
Serviço -
FGTS

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 16:57 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Certidão
Negativa de
Débitos
Trabalhistas

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 16:57 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Inscrição no
CNPJ -
Cadastro
Nacional de
Pessoa
Jurídica.

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 16:58 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Contrato
Social/Consolidação
da empresa

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 16:59 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Prova de
Regularidade
perante a
Fazenda
Pública
Estadual

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244178&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244178&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244178&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244178&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244178&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244178&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244180&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244180&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244180&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244180&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244181&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244181&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244181&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244181&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244181&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244181&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244181&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244181&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244184&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244184&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244184&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244184&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244186&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244186&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244186&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244186&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244186&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244186&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244202&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244202&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244202&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244209&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244209&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244209&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244209&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244209&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244209&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 33 de 36

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 17:00 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Certidão
Negativa de
Débitos
relativos aos
Tributos
Federais e a
Dívida ativa
da União

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 17:01 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Atestado de
Capacidade
Técnica

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 17:01 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - RG - sócio
administrador

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 17:03 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Declaração
de
Microempresa
e Empresa
de Pequeno
Porte

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 17:45 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Declaração
de endereço
eletrônico
(email) e
telefone

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 19:41 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Declarações
Diversas
Complementares

DM SOLUTIONS LTDA 23/01/2024 - 19:42 MARCEL MORAES
STEFENONI

- - - - Proposta

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

25/01/2024 - 10:35 30/01/2024 - 18:00 02/02/2024 - 18:00

0001 - G L O B A L contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de natureza continuada de impressão, cópia e digitalização corporativa, sem franquia
mínima de consumo, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos
novos e de primeiro uso, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva, fornecimento de peças e consumíveis necessários (exceto papel), assim
como serviços de gestão, controle e operacionalização da solução e, ainda, sistemas
específicos para gerenci

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

05.388.792/0001-37 - Osiris
Comércio e Serviços Ltda

25/01/2024 - 10:08:27 Manifestamos a intenção em recorrer sobre a decisão desta comissão pois os
equipamentos ofertados não são totalmente compatíveis com o software ofertado
e tecnicamente a impressora não atende a todas as exigências do referido termo.
Comprovaremos nossas alegações em nossas razões.

Indeferido

Justificativa: A empresa Osiris Comércio e Serviços Ltda - ME, apresentou nova intenção de recurso, logo essa será rejeitada.

05.388.792/0001-37 - Osiris
Comércio e Serviços Ltda

25/01/2024 - 10:12:17 Manifestamos a intenção em recorrer sobre a decisão desta comissão em declarar
a DM Solutions vencedora, pois os equipamentos ofertados não são totalmente
compatíveis com o software ofertado e tecnicamente a impressora não atende a
todas as exigências do referido termo. Comprovaremos nossas alegações em
nossas razões.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

05.388.792/0001-37 - Osiris
Comércio e Serviços Ltda

30/01/2024 - 15:56:43 Segue em anexo as razões referente ao nosso recurso.
Recurso_COLATINA.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

14.691.528/0001-69 - DM
SOLUTIONS LTDA

02/02/2024 - 11:48:09 Segue anexo as contrarrazões CONTRARRAZOES DM
SOLUTIONS PE 098-2023.pdf.

Deferido

Julgamentos

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244229&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244229&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244229&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244229&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244229&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244229&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244229&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244229&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244235&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244235&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244235&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244240&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244240&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244251&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244251&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244251&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244251&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244251&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244251&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244799&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244799&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244799&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244799&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8244799&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8245233&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8245233&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8245233&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=8245237&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 34 de 36

Data do Julgamento Justificativa

08/02/2024 - 09:38:47 Srs. Licitantes, por se tratar o presente recurso de análise somente técnica, INDEFIRO o pedido postulado com base na manifestação e Decisão
Técnica apresentada e juntada nos autos, pelos responsáveis da SECTI, que seguem assinando. DECISÃO TÉCNICA-PE 098-2023.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L contratação de empresa especializada para prestação de serviços de natureza continuada de
impressão, cópia e digitalização corporativa, sem franquia mínima de consumo, compreendendo a cessão de direito de uso de
equipamentos novos e de primeiro uso, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de
peças e consumíveis necessários (exceto papel), assim como serviços de gestão, controle e operacionalização da solução e,
ainda, sistemas específicos para gerenci
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º DM SOLUTIONS LTDA 14.691.528/0001-69 Arrematante 1.370.000,00

2º TAYLU COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME 09.339.505/0001-50 Classificado 1.380.000,00

3º ALUCOM LTDA 01.628.251/0001-88 Classificado 1.460.000,00

4º Osiris Comércio e Serviços Ltda 05.388.792/0001-37 Classificado 2.463.842,98

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

10/01/2024 - 13:36:19 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (despacho 21886 - 2023 - resposta impugnação.pdf) em 10/01/2024 às
13:36.

10/01/2024 - 13:46 Sistema O processo foi republicado em 10/01/2024 às 13:46.

10/01/2024 - 14:04:53 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital Pregao Eletronico - 098-2023 - republicado - Assinado.pdf) em
10/01/2024 às 14:04.

24/01/2024 - 09:02:46 Pregoeiro Bom dia, senhores licitantes!

24/01/2024 - 09:03:39 Pregoeiro Passaremos a análise das propostas e, em seguida, a abertura dos lances. Permaneçam conectados.

24/01/2024 - 09:04:35 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

24/01/2024 - 09:05:37 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

24/01/2024 - 09:05:38 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

24/01/2024 - 09:05:38 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

24/01/2024 - 09:05:54 Pregoeiro Atentem-se para os lances que serão enviados.

24/01/2024 - 09:06:03 Pregoeiro Atentem-se para o cumprimento de todas as cláusulas editalícias.

24/01/2024 - 09:06:21 Pregoeiro Esperamos que os valores das propostas sejam condizentes com o que está sendo solicitado no edital.

24/01/2024 - 09:06:38 Pregoeiro Está aberta a fase de lances deste certame, desejamos uma boa disputa a todos.

24/01/2024 - 09:06:46 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

24/01/2024 - 09:06:46 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

24/01/2024 - 09:08:41 Pregoeiro Aguardamos novos valores.

24/01/2024 - 09:09:30 Pregoeiro Estamos aguardando novos lances, não deixe para o último instante.

24/01/2024 - 09:13:37 Pregoeiro Estamos aguardando lances mais expressivos, não deixe para o último instante.

24/01/2024 - 09:33:57 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

24/01/2024 - 09:34:58 Sistema O lote 0001 teve como arrematante DM SOLUTIONS LTDA - ME com lance de R$ 1.370.000,00.

24/01/2024 - 09:34:58 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

24/01/2024 - 09:35:59 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 24/01/2024 às 11:35.

24/01/2024 - 09:36:20 Pregoeiro Solicito a possibilidade de negociação do valor final do Lote 01. Caso positivo, favor informar tal valor.
Obrigado.

24/01/2024 - 10:43:51 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

24/01/2024 - 10:45:11 Sistema O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.

24/01/2024 - 11:37:07 Pregoeiro Prezados, informo que será conferida as documentações, peço que fiquem atentos às possíveis solicitações
de diligências.

24/01/2024 - 11:41:34 Pregoeiro Informo que haverá intervalo para almoço das 12:00 às 13:30.

24/01/2024 - 13:52:42 Pregoeiro Conforme item 10.3 do edital, encaminharei os autos para parecer técnico.

24/01/2024 - 16:35:39 Pregoeiro Visto que meu expediente já terminou e não tive retorno com parecer técnico. Suspenderemos a sessão e
retomaremos amanhã (25/01/2024) às 10:00.

24/01/2024 - 16:35:55 Pregoeiro Obrigado pela participação de todos!

25/01/2024 - 10:00:33 Pregoeiro Bom dia, senhores licitantes!



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 35 de 36

25/01/2024 - 10:01:17 Pregoeiro Daremos continuidade a sessão.

25/01/2024 - 10:02:45 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (PE 098.23.pdf) em 25/01/2024 às 10:02.

25/01/2024 - 10:04:13 Pregoeiro Conforme parecer técnico apresentado, seguiremos com a habilitação.

25/01/2024 - 10:04:22 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

25/01/2024 - 10:05:41 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DM SOLUTIONS LTDA.

25/01/2024 - 10:05:56 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 25/01/2024 às 10:35.

25/01/2024 - 10:08:27 Sistema O fornecedor Osiris Comércio e Serviços Ltda - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.

25/01/2024 - 10:11:41 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

25/01/2024 - 10:11:41 Sistema Intenção: Manifestamos a intenção em recorrer sobre a decisão desta comissão pois os equipamentos
ofertados não são totalmente compatíveis com o software ofertado e tecnicamente a impressora não atende
a todas as exigências do referido termo. Comprovaremos nossas alegações em nossas razões.

25/01/2024 - 10:12:17 Sistema O fornecedor Osiris Comércio e Serviços Ltda - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.

25/01/2024 - 10:29:02 Sistema O julgamento da intenção de recurso foi revertido para o lote 0001.

25/01/2024 - 10:29:02 Sistema Intenção: Manifestamos a intenção em recorrer sobre a decisão desta comissão pois os equipamentos
ofertados não são totalmente compatíveis com o software ofertado e tecnicamente a impressora não atende
a todas as exigências do referido termo. Comprovaremos nossas alegações em nossas razões.

25/01/2024 - 10:29:02 Sistema Justificativa: Visto que a Empresa Osiris Comércio e Serviços Ltda - ME, apresentou nova intenção de
recurso, reverterei o julgamento desta.

25/01/2024 - 10:30:13 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.

25/01/2024 - 10:30:13 Sistema Intenção: Manifestamos a intenção em recorrer sobre a decisão desta comissão pois os equipamentos
ofertados não são totalmente compatíveis com o software ofertado e tecnicamente a impressora não atende
a todas as exigências do referido termo. Comprovaremos nossas alegações em nossas razões.

25/01/2024 - 10:30:13 Sistema Justificativa: A empresa Osiris Comércio e Serviços Ltda - ME, apresentou nova intenção de recurso, logo
essa será rejeitada.

25/01/2024 - 10:30:20 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

25/01/2024 - 10:30:20 Sistema Intenção: Manifestamos a intenção em recorrer sobre a decisão desta comissão em declarar a DM Solutions
vencedora, pois os equipamentos ofertados não são totalmente compatíveis com o software ofertado e
tecnicamente a impressora não atende a todas as exigências do referido termo. Comprovaremos nossas
alegações em nossas razões.

25/01/2024 - 10:39:43 Sistema O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 30/01/2024 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 02/02/2024 às 18:00.

25/01/2024 - 10:40:49 Pregoeiro Senhores Licitantes, estarei no aguardo das razões e contrarrazões.

25/01/2024 - 10:44:45 Pregoeiro Prezados, informo que será suspensa a sessão nesse momento. Agradeço a participação de todos.

25/01/2024 - 10:45:22 Pregoeiro Ressaltamos que, a data da sessão será informada com no mínimo 24 (vinte e quatro) horas de
antecedência.

30/01/2024 - 15:56:43 Sistema O fornecedor Osiris Comércio e Serviços Ltda - ME enviou recurso para o lote 0001.

02/02/2024 - 11:48:09 Sistema O fornecedor DM SOLUTIONS LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.

08/02/2024 - 09:17:51 Sistema O Autoridade Competente adicionou o arquivo (DECISÃO TÉCNICA-PE 098-2023.pdf) em 08/02/2024 às
09:17.

08/02/2024 - 09:31:16 Autoridade Competente Bom dia a todos!

08/02/2024 - 09:31:55 Autoridade Competente Estarei dando seguimento nos atos do certame.

08/02/2024 - 09:49:00 Pregoeiro Bom dia Srs. Licitantes, tendo em vista férias programadas do Sr. Geovany para esta semana, pregoeiro este
nomeado para acompanhar os atos desse processo, darei continuidade para agilizar o certame.

08/02/2024 - 09:49:12 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

08/02/2024 - 09:51:47 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por FRANCIELLY CRISTINA DE MOURA.

08/02/2024 - 09:51:56 Sistema O Lote 0001 foi homologado por FRANCIELLY CRISTINA DE MOURA.

08/02/2024 - 09:52:20 Autoridade Competente Agradecemos a participação de todos!

Mudanças de Pregoeiro
Nome Alterado Em

GEOVANY RIBEIRO EMERICK 08/02/2024 - 09:45:16

GRASIELI APARECIDA RODRIGUES TAVARES POLESI 08/02/2024 - 09:54:27

KRISTIELI KATARINA RODRIGUES DA SILVA 08/02/2024 - 09:58:10

Mudanças de Equipe de Apoio
Nome Alterado Em

GRASIELI APARECIDA RODRIGUES TAVARES POLESI 08/02/2024 - 09:45:16

GEOVANY RIBEIRO EMERICK 08/02/2024 - 09:54:27

GEOVANY RIBEIRO EMERICK 08/02/2024 - 09:58:10



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/02/2024 às 14:00:12.
Código verificador: 7F17F9

Página 36 de 36

GEOVANY RIBEIRO EMERICK

Pregoeiro

FRANCIELLY CRISTINA DE MOURA

Autoridade Competente

KRISTIELI KATARINA RODRIGUES DA SILVA

Apoio


